profissionais de nível superior será estabelecido de acordo com a pontuação atingida por cada 

servidor, fixada de acordo com a pontuação mensal atingida por cada servidor: 

I - 60% (sessenta por cento) do valor da gratificação será devida aos servidores que 

atingirem de 300 (trezentos) pontos à 399 (trezentos e noventa e nove) pontos; 

II - 80% (oitenta por cento) do valor da gratificação será devida aos servidores que 

atingirem de 400 (quatrocentos) pontos à 499 (quatrocentos e noventa e nove) pontos; e  

III - 100% (cem por cento) do valor da gratificação será devida aos servidores que 

atingirem de 500 (quinhentos) pontos ou mais. 

Parágrafo único. Os profissionais de nível superior que não atingirem a pontuação 

mínima de 300 (trezentos) pontos não farão jus a gratificação de produtividade.

[...]

profissionais de nível médio será estabelecido de acordo com a pontuação atingida por cada 

servidor, fixada de acordo com a pontuação mensal atingida por cada servidor: 

I - 60% (sessenta por cento) do valor da gratificação será devida aos servidores que 

atingirem de 600 (seiscentos) pontos à 799 (setecentos e noventa e nove) pontos; 

II - 80% (oitenta por cento) do valor da gratificação será devida aos servidores que 

atingirem de 800 (oitocentos) pontos à 999 (novecentos e noventa e nove) pontos; 

III - 100% (cem por cento) do valor da gratificação será devida aos servidores que 

atingirem de 1000 (mil) pontos ou mais. 

Parágrafo único. Os profissionais de nível médio que não atingirem a pontuação 

mínima de 600 (seiscentos) pontos não farão jus a gratificação de produtividade.